
  

Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(Совет депутатов города Мончегорска) 

  

РЕШЕНИЕ 
24.04.2025                                                       № 167 
                                             М о н ч е г о р с к  

 

О  внесении изменений  в  раздел  5  Порядка   

предоставления  льгот, отсрочек, рассрочек по арендной  

плате за использование земельных участков,  

находящихся  в собственности муниципального округа  

город Мончегорск с подведомственной территорией  

Мурманской области, утвержденного  решением  

Совета депутатов города Мончегорска  

от  30.10.2014 № 127  

 
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.10.2001    

№ 137-Ф3 "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации",    

от 26.07.2006 № 135-Ф3 "О защите конкуренции", Уставом города Мончегорска  

Совет депутатов города Мончегорска  

 

                                Р Е Ш И Л :   
 

         1. Внести  изменения  в  раздел  5  Порядка  предоставления  льгот, отсрочек, 

рассрочек по арендной плате за использование земельных участков, находящихся 

в собственности муниципального округа город Мончегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области, утвержденного  решением Совета депутатов 

города Мончегорска от 30.10.2014 № 127 (в редакции решений Совета депутатов 

города Мончегорска от 17.06.2015 № 199,  от 24.03.2016 № 283, от 27.10.2016                      

№ 342, от 29.04.2021 № 235, от 19.05.2022 № 331, от 18.03.2025 № 155), дополнив 

его пунктом  5.2  следующего  содержания: 

          "5.2. Арендаторы, претендующие на получение льготы по арендной плате за 

использование земельных участков, находящихся в муниципальной  

собственности, в 2025 финансовом году, в срок до 31 мая 2025 года подают                        

в Совет заявление с приложением документов, указанных в пункте 2.2  

настоящего Порядка. 

  Совет на основании предложений постоянной комиссии в срок до 30 июня 

2025 года принимает решение о рекомендации администрации города 

Мончегорска   внести   изменения   в   бюджет  города  Мончегорска на 2025 год и 

плановый  период  2026  и  2027 годов. 



 

 

2 

         Глава города Мончегорска в срок до 1 сентября 2025 года вносит на 

рассмотрение Совета проект решения о внесении соответствующих изменений в 

бюджет города Мончегорска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в 

соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий".   

3. Разместить  настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска. 

  

Председатель Совета депутатов 

города Мончегорска                                                                   О.А. Островецкая 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков 
 
  

 

 


